GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
GERÊNCIA DE PROCESSOS DE AQUISIÇÕES – GPAQ

PROJETO DE MODERNIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO DAS RECEITAS E DA GESTÃO FISCAL, FINANCEIRA E
PATRIMONIAL DAS ADMINISTRAÇÕES ESTADUAIS - PMAE

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO Nº 009/2014/SAAF/SEFAZ/PMAE

A SECRETARIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA, por

intermédio de seu Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº 003/2014/SAAF/SEFAZ, torna público

para conhecimento dos interessados, que o Pregão em epígrafe, que tem por objeto a

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE LICENÇAS,
TREINAMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SOFTWARE DE ORÇAMENTO, PLANEJAMENTO,
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE DE OBRAS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA GERÊNCIA
DE OBRAS E PATRIMÔNIO IMOBILIÁRIO DA SEFAZ”. FOI FRACASSADO, tendo em vista que na

sessão de abertura realizada em 13/05/2014, houve a participação de duas empresas, sendo que:

A empresa EDITORA PINI LTDA detentora da menor proposta no valor

de R$ 51.380,00 (cinquenta e um mil trezentos e oitenta reais), enviada pelos correios, foi

desclassificada por descumprimento do item 7.3, alínea ‘g’ do edital.

A empresa TOTVS S/A, presente na sessão, vencedora do certame,

ofertou o último lance no valor de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais).

Assim, estando a única proposta válida com valor superior ao

estimado pela SEFAZ e SAD, não é possível a sua adjudicação, consoante os termos do artigo 9º do

Decreto Estadual nº 7.217 de 14 de março de 2006.

Cuiabá-MT, 15 de maio de 2014.

MANOEL OSMAIR DAS NEVES
Pregoeiro

MARIA CÉLIA DE OLIVEIRA PEREIRA
Secretária Adjunta de Administração Fazendária

PUBLIQUE-SE: